

Konditionenübersicht Sparen & Einlagen (Preisblatt)

Stand 01.10.2022 Verzinsung vor KESt, Änderungen vorbehalten

Festgeldkonten der Generali Bank

PremiumKonto Edition (nur Bestandsgeschäft, kein Neugeschäft möglich)

Verzinsung 1)	
12 Monate	0,100 % p.a.

Zinssatz bei vorzeitiger Auflösung 0,050 % p.a.; keine Vorschusszinsen und kein Bearbeitungsentgelt

Tagesgeldkonten der Generali Bank

AnlageKonto (Eröffnung ab 01.06.2021)

Standardzinssatz 1)	Aktueller Zinssatz
Betragsunabhängige, fixe Habenverzinsung	0,010 % p.a.

AnlageKonto (Eröffnung vor 01.06.2021)

Standardzinssatz 1)	Ausgangszinssatz 2)	Aktueller Zinssatz
Betragsunabhängige Habenverzinsung	(-0,375 % p.a.)	0,125 % p.a. ³⁾

ErtragsKonto (nur Bestandsgeschäft, kein Neugeschäft möglich)

Verzinsung 1)	
Betragsunabhängige Habenverzinsung	0,125 % p.a. ⁴⁾
Betragsunabhängige Habenverzinsung SMART Start / Feel Free Konten	0,125 % p.a. ⁴⁾

ErtragsKonto flexibel (nur Bestandsgeschäft, kein Neugeschäft möglich)

Verzinsung ¹⁾	Ausgangszinssatz 2)	Aktueller Zinssatz
ab dem ersten Cent	(-0,375 % p.a.)	0,125 % p.a. ⁴⁾
ab EUR 5.000,-	(-0,125 % p.a.)	0,125 % p.a. ⁴⁾
ab EUR 25.000,-	(0,250 % p.a.)	0,250 % p.a. ⁴⁾
ab EUR 50.000,-	(0,500 % p.a.)	0,500 % p.a. ⁴⁾

GewinnKonto (nur Bestandsgeschäft, kein Neugeschäft möglich)

	Standardzinssatz		Sonderzinssatz für Guthaben bis zu
Verzinsung ¹⁾	Ausgangszinssatz ²⁾	Aktueller Zinssatz	einem Kontosaldo von EUR 50.000,-
	(-0,375 % p.a.)	0,125 % p.a.	0,150 % p.a.

Der Sonderzinssatz ist variabel und gilt bis auf jederzeitigen Widerruf. Übersteigt der Kontosaldo EUR 50.000,-, so wird der übersteigende Betrag mit dem angeführten aktuellen Standardzinssatz (Mindestzinssatz laut Zinsgleitklausel gem. den Bedingungen für GewinnKonten) verzinst.

¹⁾ Maximaleinlagebetrag pro Kunde EUR 100.000,-

²l Eine Änderung der aktuellen Verzinsung erfolgt erst dann, wenn sich aufgrund der Entwicklung der vereinbarten Indikatoren auf Basis des Ausgangszinssatzes ein Zinssatz ergibt, der über dem Wert von 0,125 % (Mindestzinssatz) liegt.

³⁾ Mindestzinssatz laut Zinsgleitklausel gem. den Bedingungen für AnlageKonten (enthalten in den Bedingungen für Sparkonten der Generali Bank AG).

⁴⁾ Mindestzinssatz laut Zinsgleitklausel gem. den Bedingungen für ErtragsKonten (enthalten in den Bedingungen für Sparkonten der Generali Bank AG).



Entgelte für Tagesgeldkonten und ErtragsCard

Buchungszeilen	
Buchungszeilen Anlagekonten	kostenlos
Buchungszeilen Ertragskonten und GewinnKonten	32 p.a. kostenlos jede weitere EUR 1,58
Buchungszeilen SMART Start / Feel Free Konten	200 p.a. kostenlos jede weitere EUR 1,58

Buchungszeilen sind sämtliche Kontoeingänge (inkl. Eigenübertragungen) und sämtliche Kontoausgänge (inkl. Bargeldbehebungen mit der Debitkarte).

Bereitstellung einer Generali Bank ErtragsCard (Debitkarte) 8) (nur für ErtragsKonten ab Einlagen von EUR 1.000,-)	
Kartenentgelt für eine ErtragsCard (Debitkarte) je ErtragsKonto	kostenlos
Kartenentgelt für eine zusätzliche ErtragsCard (Debitkarte)	EUR 24,50 p.a.
Nachbestellung	kostenlos
Nachbestellung bei Verlust/Diebstahl inkl. PIN	kostenlos
PIN-Bestellung (Erstbestellung)	kostenlos
PIN-Bestellung (Nachbestellung)	kostenlos
Versand der ErtragsCard (Debitkarte) ins Ausland	EUR 17,54 zzgl. EMS Spesen
Bargeldbehebung im Inland bzw. innerhalb Euro-Zone 5)	kostenlos
Bargeldbehebung außerhalb der Euro-Zone 5)	EUR 1,82 + 0,75% vom Behebungsbetrag

Je nach Konto(paket) fallen die jeweiligen Kosten für Buchungszeilen zusätzlich an.

Sonstige Dienstleistungsentgelte

Sparkonten allgemein	
Kontoführung	kostenlos
Umsatzliste im Internet	kostenlos
Jährlicher Kontoauszug im InternetBanking 6)	kostenlos
Sonstige, anlassbezogene Verständigungen im InternetBanking	kostenlos
Jährlicher Kontoauszug per Post 6)	Portokosten
Sonstige, anlassbezogene Verständigungen per Post	Portokosten
Sollzinsen	7,000 % p.a.
Überschreitungszinsen / Überziehungszinsen 7)	4,750 % p.a.
Kontoschließung	kostenlos
Verpfändung zugunsten von Fremdbanken für bis zu 3 Konten 8)	EUR 13,42
Händische Sparzinsenberechnung 8)	Stundensatz
Änderung Referenzkonto des AnlageKontos 8)	EUR 5,47

⁵⁾ Fremde Spesen werden von der Kartengesellschaft verrechnet.

Hinweis: Die Generali Bank AG ist Mitglied der Einlagensicherung AUSTRIA Ges.m.b.H..
Einlagen von natürlichen Personen sind bis zu einem Höchstbetrag von EUR 100.000,– pro Einleger pro Bank gesichert;
Detaillierte Informationen sind unserem Informationsblatt zur Einlagensicherung und Anlegerentschädigung zu entnehmen.

Sonstige Konditionen entnehmen Sie bitte dem Preisblatt "Allgemeine Entgelte Generali Bank"

⁶⁾ Im Rahmen des GewinnKontos halbjährlicher Kontoauszug zum 30.06. und 31.12.

Diese Zinsen werden zusätzlich zu den Sollzinsen verrechnet und fallen an, wenn keine Überschreitungsmöglichkeit besteht bzw. für Beträge, welche eine allfällige Überschreitungsmöglichkeit übersteigen.

⁸⁾ Nach Verbrauch der kostenlosen Buchungszeilen fallen die jeweiligen Kosten für Buchungzeilen zusätzlich an.